
２３中中第１２２号 

平成２３年１０月３日 

小学校６年生保護者 各位 

                       高知県立中村中学校長 谷岡 博志  

（公印省略）  

高知県立中村中学校体験入学のご案内 

 

秋冷の候、貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校は平成１４年４月に併設型中高一貫教育校として開校し、１０年目を迎えています。

開校以来、総合的な学習の時間などで本校の特色であるキャリアプランとプレゼンテーション 

能力の育成に取り組んでまいりました。また、異年齢集団の交流を目的としたピア・チューター

や、高等学校と中学校のＡＬＴが参加した英語のティーム・ティーチング、数学や英語の習熟度

別授業など、本校独自の実践も行っています。 

つきましては、本校の取組の説明や平成２４年度県立中学校入学者募集要項についてご理解を

深めていただくために、体験入学を下記のとおり実施することといたしました。 

 ご多用とは存じますが、お子様とご一緒に本校においでくださいますようご案内申し上げます。 

 なお、今後各小学校のＰＴＡ等の活動の中で、本校の説明会を持っていただくような機会があ 

りましたら、説明にうかがわせていただきますので、本校までお知らせください。 

 

記 

 

１ 日 時   平成２３年１１月１９日（土） １０：００ ～ １２：３０ 

２ 場 所   高知県立中村中学校・高等学校 体育館 

３ 対 象   児童・保護者・小学校教員 

４ 日 程    ９：４０ ～ １０：００ 受 付（体育館１階玄関） 

        １０：００ ～ １０：５５ 全 体 会（体育館２階） 

                        県立中村中学校の説明  

                        入試要項の説明 

                        質疑応答 

        １１：００ ～ １１：４０ 施設見学 

        １１：５０ ～ １２：３０ 閉会行事（体育館２階）    

 

５ 連絡先   〒787-0003 

          四万十市中村丸の内２４番地 

          電話：0880-34-2141   Fax：0880-35-6333 

 


